

## ANEKS II z dnia 04.09.2020 r.

### do "Wewnętrzne procedury bezpieczeństwa związane z zapewnieniem opieki nad dziećmi na terenie Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie od dnia 1 września 2020 r. placówki do odwołania, w okresie epidemii COVID-19" w placówce o zaostrzonym reżimie sanitarnym wraz z załącznikami"

1. Zmienia się zapis podstawy prawnej w/w procedur na następujący:

„Podstawa prawna:

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 poz. 493 z póź. zm.), zgodnie z wytycznymi przeciwepidemicznymi Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 25 sierpnia 2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – IV aktualizacja; wytyczne opracowane przez i Ministrem Zdrowia”.

2. Zmienia się treść zapisu pkt. 3. w rozdziale nazwanym w/w procedurach jako: „Ogólne zasady bezpieczeństwa związane z zapewnieniem opieki nad dziećmi na terenie Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie, w czasie epidemii COVID-19” i pkt. 3. otrzymuje następujące brzmienie:

„Rodzic/opiekun prawny przyprowadza dziecko do przedszkola i doprowadza je do drzwi ustalonego wejścia do budynku, gdzie dziecko jest odbierane od rodzica przez pracownika przedszkola – pomoc nauczyciela, prowadzone dalej do szatni, następnie do łazienki aby dokładnie umyło buzię i ręce, które wyciera jednorazowym ręcznikiem papierowym. Po tych czynnościach opiekun prowadzi dziecko do właściwej dla niego grupy. Nauczyciel zaznacza w dzienniku zajęć przedszkola obecność dziecka, a intendent przedszkola/nauczyciel zaznacza przyjście dziecka do placówki w systemie 4parents. Poniżej organizacja wejścia dziecka do budynku przedszkola dla poszczególnych grup przedszkolnych:

- wejście do budynku od strony podwórza/placu zabaw dla dzieci z grup:

I *Zajęczki* (3-latki), II *Żabki* (4-latki), V *Pszczółki* (3-latki), VI *Motylki* (4-latki),

- wejście do budynku przedszkola od strony ul. Zachodniej (na wprost Hotelu SEN) dla dzieci z grup: III *Misie* (5-latki), IV *Biedronki* (5-latki), VII *Kotki* (6-latki), VIII *Skrzaty* (6-latki)”.

3. Zmienia się treść zapisu pkt. 20. w rozdziale nazwanym w/w procedurach jako: „Ogólne zasady bezpieczeństwa związane z zapewnieniem opieki nad dziećmi na terenie Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie, w czasie epidemii COVID-19” i pkt. 20. otrzymuje następujące brzmienie:

„Przedszkole jest wyposażone w termometry bezdotykowe. Mierzenie temperatury dziecka może zostać wykonane przez pracownika przedszkola (nauczyciela, pomoc nauczyciela), ale wykonanie takiego pomiaru łączy się z dwoma warunkami występującymi łącznie: jeśli dziecko wykazuje widoczne objawy chorobowe (warunek pierwszy) i jeśli rodzic wcześniej wyraził zgodę na pomiar temperatury (warunek drugi), to taki pomiar temperatury może być wykonany. Jedynym odstępstwem od tej procedury, zasady może być wyraźne żądanie rodzica o wykonanie takiego pomiaru. Każdy rodzic/opiekun prawny dziecka może wyrazić

pisemną zgodę lub jej nie wyrazić na zmierzenie temperatury dziecku termometrem bezdotykowym i może to uczynić składając w przedszkolu wypełniony druk (do pobrania na stronie internetowej przedszkola) pn. "Zgłoszenia chęci uzyskania opieki nad dzieckiem w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Świebodzinie", w którym jest zapis mówiący o tym, że rodzic/opiekun prawny wyraża zgodę na mierzenie temperatury dziecku przez przedszkole (pkt.2. oświadczenia). Jeśli rodzic nie wyraża zgody na pomiar temperatury dziecku przez przedszkole, to skreśla zapis w pkt. 2 oświadczenia na w/w zgłoszeniu lub wpisuje w tym miejscu „nie wyrażam zgody na pomiar temperatury dziecku”. W załączeniu klauzula RODO. Przedszkole zapewnia opiekę pielęgniarki”.

4. Zmienia się treść zapisu pkt. 21. w rozdziale nazwanym w/w procedurach jako: „Ogólne zasady bezpieczeństwa związane z zapewnieniem opieki nad dziećmi na terenie Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie, w czasie epidemii COVID-19” i pkt. 21. otrzymuje następujące brzmienie:

„Każdy pracownik przedszkola może wyrazić zgodę na zmierzenie jemu temperatury- zgoda pisemna. Temperatura będzie mierzona termometrem bezdotykowym przy wejściu do przedszkola oraz w innym czasie jeśli pracownik wykazuje złe samopoczucie”.

5. Zmienia się treść zapisu pkt. 23. w rozdziale nazwanym w/w procedurach jako: „Ogólne zasady bezpieczeństwa związane z zapewnieniem opieki nad dziećmi na terenie Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie, w czasie epidemii COVID-19” i pkt. 23. otrzymuje następujące brzmienie:

„Do przedszkola mogą uczęszczać tylko dzieci zdrowe. Przedszkole daje rodzicom możliwość (prawo) skorzystania z pomiaru temperatury dziecku na zasadach określonych w pkt. 20 procedur - po zmianach, zgodnie z treścią niniejszego aneksu (pkt.3.) W przypadku wystąpienia u dziecka objawów wskazujące na chorobę dziecka /wypieki, kaszel, apatia itp./ lub gorączki zmierzona w przedszkolu za zgodą rodzica/opiekuna prawnego dziecka, nauczyciel opiekujący się dzieckiem kontaktuje się telefonicznie z rodzicem/opiekunem informując go o sytuacji zdrowotnej dziecka i prosi o niezwłoczne odebranie dziecka z przedszkola”.

Pozostała treść procedur pozostaje bez zmian z zastrzeżeniem tych zapisów, które zostały zmienione w poprzednim aneksie z dnia 04.09.2020 r.

Aneks wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zatwierdził: Dyrektor

Publicznego Przedszkola nr 3 w Świebodzinie